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ПРЕДЛОГ ФИНАНСОВА ПРОГРАМА 

за одржување на јавната чистота на јавните површини на 

Општина Битола 

 

 

 

                        Одржувањето на јавната чистота е континуиран процес кој 

обезбедува трајно и квалитетно чистење (метење и миење)  на јавните 

површини и отворените простори на јавните објекти како што се: улици, 

тротоари, велосипедски патеки, плоштади, мостови, паркиралишта, градски 

паркови, парк-шуми, улични тревниции други објекти на комуналната 

инфраструктура, заради обезбедување на здрава и чиста животна средина. 

                        Со програмата се уредуваат условите, обемот, динамиката и 

начинот на одржување на јавната чистота, површините и објектите на кои се 

врши одржување на јавна чистота, собирање на смет и чистење на снег и мраз 

во зимски услови. 

                        Програмата за одржување на јавна чистота на јавните површини 

го определува начинот на користење на јавните површини и собирањето на 

сметот, чистење на снег и мраз, отстранување на предмети кои ја загрозуваат 

јавната чистота, како и поставување на соодветни садови за фрлање на 

отпадоци на јавните површини и на отворените простори пред јавните објекти. 

                        Одржувањето на јавната чистота, односно мететење на улици  и 

пешачките патеки,миење на јавните површини и отвотените простори и јавни 

објекти, чистење на снег од мостовите и тротоарите во зимски услови и 

отстранувањето на создадениот сметод одржувањето на јавната чистота на 

јавните површини и објекти се во непосредна зависност од:  

 густината на населението 

 фреквенцијата на луѓето и моторните возила 

 инфраструктурните објекти и сообраќајните услови 

 културните навики на граѓаните 

        

 

 

 1. Одржување на јавна чистота 

 

           Одржувањето на јавната чистота подразбира: 

 машинско и рачно метење на јавните површини и отворените простори на 

јавните објекти 

 миење на јавните површини и отворените простори на јавните објекти  и 

 одржување на јавните површини и отворени простори на јавните објекти 

во зимски услови. 

 местење на корпи на места каде се оштетени старите корпи и 

поставунање на нови каде ќе се јави потреба. 
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             Во планирањето на димензионирањето на работните задачи, работната 

рака и вклучената механизација за одржување на јавната чистота како клучни 

фактори се земени: 

 

         -димензии,форма и тип на јавните површини(големина) 

                       -начин на одржување на јавната чистота 

                       -калкулативна пресметка на нормите врз основа на димензионирањето нa 

         работните процеси. 

            Во зависнист од временските услови во месеците од Ноември до Март 

се пристапува кон зимско одржување на ЈПП (чистење од снег на мостовите на 

река Драгор,тротоарите на улиците,сите пешалки патеки и др.) 

 

 

 

2. Финансиски средства за извршување на работите 

           

            За покривање на финансискиот дел од Програмата за јавна чистота 

извори на финансирање ќе бидат преку финансирање од: 

 домаќинства--------------------------- 15.000.000 ден. 

 правни лица--------------------------     6.400.000 ден.  

         

             Согласно претходно наведеното висината на надоместокот за јавна 

чистота донесено од страна на Советот на Општина Битола  фактурирањето за 

извршената услуга се врши   по м2 по следната категоризација:  

 станбен простор - физички лица (0,7 ден.) по м2 

 деловен простор - правни лица (0,9 ден.) по м2 

 

 

 

 

Очекуван приход од фактурирање                   

 вкупна 

површина (м2) 

висина на 

надоместок 

(ден.) 

месеци износ 

домаќинства 1.786.000 0,7 12 15.000.000 

правни лица    592.000 0,9 12   6.400.000 

ВКУПНО    21.400.000 
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 3. Временски рокови за извршување на работите и динамика  и начин на 

извршување на работите 

 

 

 

            Одржувањето на јавната чистота во централното градско подрачје го 

вршат работници и тоа дневно и ноќно одржување, кое  се одвива секојдневно 

од 06 до 20 часот, во текот на цела  година  на 72 објекти и тоа преку: 

       - рачно метење на улиците, тротоарите, плоштадот, шеталиштето, и 

паркиралиштата се извршува  од 22 до 06 часот во периодот од месец мај до 

месец септември во текот на годината (летен период) и од 06 до 12 часот во 

период од октомври до април во текот на годината (зимски период). 

      - машинско метење на пооделни објекти и опфаќање на се поголем број на 

сообаќајници,  каде има можности со исклучок на периоди на  интензивни 

врнежи од дожд и снег или појава на мраз. 

      - одржување на јавната чистота со миење на јавните површини и отворените 

простори на јавните објекти ќе се врши секој ден во летниот период од месец 

март до месец октомври  од 22 до 07 часот. 

      -  во периодот од 15 ноември до 31 март ; зимски период, миењето на 

јавните површини и сообаќајници може да се врши доколку дозволат 

временските прилики односно ако температурата  е повисока од 4 степени 

целзиусови. 

      -  одржувањето на јавната чистота од јавните зелени површини ќе се врши 

секојдневно од 07 до 13 часот во текот на целата година. 

      - секојдневно празнење на  сите урбаните корпи и транспортирање  на 

отпадот до соодветно депо. 

      - во зимски услови при врнежи на снег истиот ќе се отстранува од јавните 

површини согласно динамиката (чистење на мостовите, пешачки патеки во 

зелени површини, тротоарни пешачки патеки, плоштади и паркиралишта). 

            

           Одржувањето на  јавната чистота е континуиран процес кој обезбедува 

трајно и квалитетно чистење на колективните и индивидуалните објекти се 

врши квартално  четири пати во годината со претходно објавување ви 

медиумите. 

          

            Јавните површини кои по поројните дождови  се прекриени со наноси од 

песок и друг материјал ќе се исчистат веднаш по престанувањето на врнежите и 

се со приоритет пред другите активности. Доколку постојат објективни 

можности  по чистење на истите ќе се изврши миење. 

 

Чистењето на дивите депонии ќе се врши во соработка со одделението за 

комунални дејности, при што исчистените депонии ќе се потврдуваат еднаш 

месечно со доставен извештај од ЈП Комуналец до одделението за комунални 

дејности. 
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           Вонредните односно зголемените активности за чистење на јавните 

површини поради организирани собири и манифестации се изведуваат по налог 

на одделението за комунални дејности и се финансираат од страна на 

организаторот, согласно Ценовникот за вршење на дополнителни услуги.   

          

           ЈП Комуналец Битола во 2017 год. планира да изврши замена на 200 

корпи за отпад, кои се  оштетени и ќе изврши набавка и поставување на уште 

200 нови корпи по места каде има потреба.  

 

               Заради прегледен увид ќе биде презентиран табеларен приказ  на 

објектите, нивна површина, број на повторувања и цени кои се донесени од 

советот на Општина Битола и се сеуште на сила 

 

           

 улица површина 

( м2 ) 

Цена итеракции парч. износ 

1 Широк Сокак      

 метење, комбинирано 17.000 0,312 320  1.697.280 

миење 17.000 0,16 20  64.600 

Чистење на снег 400 5,2 15  31.200 

собирање на отпадоци 17.000 0,07 900  1.071.000 

празнење на корпи    600 60  

Вкупно     2.864.080 

2 Столарска      

 метење 3.550 0,182 250  161.525 

миење 3.550 0,16 120  68.160 

чистење на снег 1.600 5,2 10  83.200 

собирање на отпадоци 2.112 0.07 900  133.056 

празнење на корпи    300 10  

Вкупно     445.941 

3 Пеце Матичевски (Ле)      

 метење 3.360 0,182 250  152.880 

миење 3.360 0,16 10  5.376 

чистење на снег 1.320 5,2 6  41.184 

собирање на отпадоци 3.360 0.07 600  141.120 

празнење на корпи    600 5  

Вкупно     340.560 

4 Кирил и Методиј      

 метење 1.529 0,182 280  77.917 

миење 1.529 0,16 80  19.571 

чистење на снег 500 5,2 10  26.000 

собирање на отпадоци 1.529 0.07 650  69.569 



Предлог план 2017 година 

 

 6  

празнење на корпи    650 10  

Вкупно     193.057 

 

5 Виенска (29-Н)      

 метење 1.440 0,182 260  53.945 

миење 1.440 0,16 10  2.304 

чистење на снег 500 5,2 10  26.000 

собирање на отпадоци 1.440 0.07 938  94.550 

празнење на корпи    600 10  

Вкупно     176.799 

6 11 октомври      

 метење 780 0,182 280  39.748 

миење 780 0,16 150  18.720 

чистење на снег 780 5,2 10  40.560 

собирање на отпадоци 780 0.07 650  35.490 

празнење на корпи    450 10  

Вкупно     134.519 

7 Д.Радосављевич      

 метење 630 0,182 250  28.665 

миење 630 0,16 130  13.104 

чистење на снег 400 5,2 10  20.800 

собирање на отпадоци 630 0.07 950  41.895 

празнење на корпи    600 5  

Вкупно     104.464 

8 Н.Тесла      

 метење 12.260 0,182 180  401.637 

миење 12.260 0,16 60  117.696 

чистење на снег 1.300 5,2 10  67.600 

собирање на отпадоци 12.260 0.07 400  343.280 

празнење на корпи    600 20  

Вкупно     930.213 

9 Рузвелтова      

 метење 1.528 0,298 300  136.603 

миење 1.528 0,16 20  4.900 

чистење на снег 1.528 5,2 20  158.912 

собирање на отпадоци 1.528 0.07 950  101.612 

празнење на корпи    600 3  

Вкупно     402.027 

10 К.Охридски      

 метење 3.219 0,312 280  281.211 

миење 3.219 0,16 120  61.804 

чистење на снег 1.600 5,2 10  83.200 

собирање на отпадоци 3.219 0.07 900  202.797 
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празнење на корпи    350 10  

Вкупно     629.012 

11 Ј.Јосифовски      

 метење 3.061 0,182 300  167.130 

миење 3.061 0,16 10  4.898 

чистење на снег 1.000 5,2 10  52.000 

собирање на отпадоци 3.061 0.07 950  203.556 

празнење на корпи    600 5  

Вкупно     427.584 

12 Гоце Делчев      

 метење 3.000 0,182 50  27.300 

 миење 3.000 0,16 10  4.800 

собирање на отпадоци 3.000 0.07 100  21.000 

празнење на корпи    150 5  

Вкупно     53.100 

13 Влатко Миленковски      

 метење 1.620 0,182 150  44.226 

миење 1.620 0,16 15  3.888 

собирање на отпадоци 1.620 0.07 250  28.350 

празнење на корпи    150 5  

Вкупно     76.464 

14 15ти Мај      

 метење 750 0,182 100  13.650 

миење 750 0,16 15  1.800 

чистење на снег 750 5,2 10  39.000 

собирање на отпадоци 750 0.07 50  2.625 

празнење на корпи    150 5  

Вкупно     57.075 

15 П.Пчински      

 метење 1.470 0,182 50  13.377 

миење 1.470 0,16 10  2.352 

чистење на снег 1.470 5,2 10  76.440 

собирање на отпадоци 1.470 0.07 190  19.551 

празнење на корпи    100 5  

Вкупно     111.720 

16 Цар Самoил      

 метење 3.885 0,182 70  49.494 

машинско метење 3.885 0,298 20  22.533 

миење 3.885 0,16 10  6.216 

собирање на отпадоци 3.885 0.07 250  67.987 

празнење на корпи    50 10  

Вкупно     146.230 
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17 Стара чаршија      

 метење 9.132 0,182 350  581.708 

миење 9.132 0,16 30  43.834 

чистење на снег 500 5,2 25  65.000 

собирање на отпадоци 9.132 0.07 950  607.279 

празнење на корпи    600 25  

Вкупно     1.297.821 

18 11 март      

 метење 375 0,182 50  3.412 

 чистење на снег 375 5,2 10  19.500 

 

 

 

 

миење 375 0,16 10  600 

собирање на отпадоци 375 0.07 70  1.837 

празнење на корпи    50 5  

Вкупно     25.350 

19 Мирче Ацев      

 метење 1.606 0,182 50  14.614 

миење 1.606 0,16 10  2.570 

чистење на снег 950 5,2 10  24.700 

собирање на отпадоци 1.606 0.07 100  11.242 

празнење на корпи    150 5  

Вкупно     53.126 

20 Кузман Ј.Питу      

 метење 1.800 0,182 60  19.656 

 миење 1.800 0,16 15  4.320 

 чистење на снег 950 5,2 10  49.400 

 собирање на отпадоци 1.606 0.07 200  22.484 

 празнење на корпи    150 5  

 Вкупно     95.860 

21 Ј.Сандански      

 метење 1.959 0,298 50  29.189 

миење 1.959 0,16 10  3.134 

чистење на снег 900 5,2 10  46.800 

собирање на отпадоци 1.959 0.07 120  16.455 

празнење на корпи    150 10  

Вкупно     95.579 

22 Асном      

 метење 3.600 0,182 60  39.312 

машинско метење 3.600 0,298 40  42.912 

миење 3.600 0,16 60  34.560 

чистење на снег 400 5,2 10  20.800 

собирање на отпадоци 3.600 0.07 220  55.440 

празнење на корпи    100 5  

Вкупно     193.024 
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23 Скејт Тумбе кафе       

 метење 222 0,182 300  12.121 

 чистење на снег 222 5,2 10  11.544 

 собирање на отпадоци 222 0.07 600  9.324 

 празнење на корпи    100 5  

 Вкупно     32.989 

       

24 Б.Бастерот      

 метење 3.000 0,182 30  16.380 

миење 3.000 0,16 10  4.800 

собирање на отпадоци 3.000 0.07 120  25.200 

празнење на корпи    50 5  

Вкупно     46.380 

       

25 Македонски гемиџии      

 метење 4.800 0,312 100  149.760 

миење 4.800 0,16 140  107.520 

машинско метење 4.800 0,298 50  71.520 

чистење на снег 750 5,2 10  39.000 

собирање на отпадоци 4.800 0.07 270  90.720 

празнење на корпи    100 10  

Вкупно     458.520 

26 Партизанска      

 метење 18.000 0,182 200  655.200 

 машинско метење 18.000 0,298 50  268.200 

миење 19.500 0,16 150  468.000 

чистење на снег 9.000 5,2 10  436.000 

собирање на отпадоци 27.000 0.07 300  567.000 

празнење на корпи    150 30 2.394.400 

Вкупно      

27 Васко Каранѓелевски      

 метење 3.500 0,182 170  108.290 

машинско метење 3.500 0,312 50  54.600 

миење 3.500 0,16 150  84.000 

чистење на снег 2.500 5,2 10  130.000 

собирање на отпадоци 3.500 0.07 350  85.750 

празнење на корпи    110 15  

Вкупно     462.640 

28 Ул: Ружа Делчева      

 собирање на отпадоци 2.500 0,07 250  43.750 

метење на патеки 2.500 0,182 170  77.350 

миење 2.500 0,16 60  24.000 
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машинско метење 2.500 0,312 30  23.400 

празнење на корпи   10 5  

Вкупно     168.500 

29 Бул.1ви.Мај      

 метење 3.885 0,182 250  176.767 

машинско метење 30.290 0,312 60  567.029 

миење 12.239 0,16 50  97.912 

чистење на снег 4.990 5,2 10  259.480 

собирање на отпадоци 30.290 0.07 350  742.105 

празнење на корпи   150 40  

Вкупно     1.843.293 

30 Филип Втори Македонски      

 метење 10.860 0,182 200  395.300 

машинско метење 14.248 0,312 50  222.270 

миење 18.400 0,16 140  412.160 

чистење на снег 2.863 5,2 10  148.876 

собирање на отпадоци 14.248 0.07 430  428.865 

празнење на корпи   100 20  

Вкупно     1.607.471 

31 Батаљон Стив Наумов      

 метење 11.748 0,182 150  320.720 

машинско метење 14.248 0,312 15  66.681 

миење 5.724 0,16 100  91.584 

чистење на снег 1.600 5,2 10  83.200 

собирање на отпадоци 14.248 0.07 350  349.076 

празнење на корпи   150 15  

 Вкупно     911.261 

32 Солунска      

 метење 10.921 0,182 60  119.260 

машинско метење 10.921 0,312 10  34.070 

миење 9.720 0,16 60  33.826 

чистење на снег 10.000 5,2 5  260.000 

собирање на отпадоци 10.921 0,07 250  191.117 

празнење на корпи   100 15  

 Вкупно     638.273 

33 Македонска Фаланга      

 метење 8.000 0,182 200  291.200 

машинско метење 8.000 0,312 40  99.840 

миење – источен влез 19.000 0,16 150  456.000 

чистење на снег 2.000 5,2 10  104.000 

собирање на отпадоци 8.000 0.07 400  224.000 

празнење на корпи   150 20  

 Вкупно     1.175.040 
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34 Прилепска      

 метење 3.500 0,182 200  127.400 

машинско метење 3.500 0,312 50  54.600 

миење 12.600 0,16 30  60.480 

чистење на снег 5.000 5,2 10  260.000 

собирање на отпадоци 5.400 0.07 300  113.400 

празнење на корпи   150 10  

 Вкупно     615.880 

35 Димитар Илиевски – 

Мурато (бк) 

    

 

 метење 7.000 0,182 250  318.500 

машинско метење 10.860 0,312 50  169.415 

миење 7.000 0,16 130  145.600 

чистење на снег 1.600 5,2 30  249.600 

собирање на отпадоци 10.860 0.07 900  684.180 

празнење на корпи   150 10  

 Вкупно     1.567.295 

36 Наум Н.Борче      

 метење 4.000 0,182 100  72.800 

машинско метење 4.000 0,312 10  12.480 

метење 350 0,182 40  2.550 

миење 4.000 0,16 50  32.000 

собирање на отпадоци 350 0,07 170  4.165 

 Вкупно     123.995 

37 

 

 Студентска     

 

 метење 1.000 0,182 20  3.640 

машинско метење 1.000 0,312 30  9.360 

миење 1.000 0,16 10  1.600 

чистење на снег 200 5,2 10  10.400 

собирање на отпадоци 1.000 0.07 150  10.500 

 празнење на корпи   50 5  

 Вкупно     35.500 

       

38 Методија Андонов 

Ченто  

    

 

 метење 7.000 0,182 80  101.920 

машинско метење 7.000 0,298 20  41.720 

чистење на снег 7.000 5,5 5  182.000 

миење 1.200 0,16 20  3.840 

собирање на отпадоци 1.200 0.07 150  12.600 

 празнење на корпи   20 10  

 Вкупно     342.080 
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39 Паркинг дом на 

култура 

    

 

 метење 2.500 0,182 330  150.150 

миење 1.115 0,16 30  5.352 

собирање на отпадоци 1.115 0.07 900  70.245 

чистење на снег 1.115 5,2 20  115.960 

 Вкупно     341.707 

40 Паркинг стара 

автобуска 

    

 

 метење 3.600 0,182 360  235.872 

миење 2.025 0,16 20  6.480 

чистење на снег 2.025 5,2 10  105.300 

собирање на отпадоци 2.025 0.07 800  113.400 

 Вкупно     461.072 

41 4ти ноември      

 миење 8.000 0,16 130  166.400 

метење 8.000 0,182 50  72.800 

машинско метење 8.000 0,298 45  107.280 

чистење на снег 8.000 5,2 5  208.000 

собирање на отпадоци 8.000 0,07 250  140.000 

 Вкупно     694.480 

42 Север-Југ      

 метење 4.100 0,182 50  37.310 

миење 4.100 0,16 10  6.560 

собирање на отпадоци 4.100 0,07 200  57.400 

празнење на корпи   50 4  

 Вкупно     101.270 

       

43  Довлеџик-западен влез      

 миење 14.000 0,16 110  246.400 

метење 14.000 0,298 10  41.720 

чистење на снег 14.000 5,2 10  728.000 

собирање на отпадоци 14.000 0,07 250  245.000 

 машинско метење 14.000 0,312 50  218.400 

 Вкупно     1.479.520 

44 Населба Буковски 

ливади 

    

 

 машинско метење 1.200 0,312 55  20.592 

метење 1.200 0,182 30  6.552 

собирање на отпадоци 1.200 0,07 120  10.080 

миење 1.200 0.16 40  7.680 

 Вкупно     38.352 
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45 8ми Септември- 

северен влез 

    

 

 миење 17.500 0,16 100  280.000 

метење 17.500 0,182 120  382.200 

собирање на отпадоци 17.500 0,07 250  306.250 

чистење на снег 17.500 5,2 10  910.000 

машинско метење 17.500 0,312 30  163.800 

 Вкупно     2.042.250 

46 Благојче Силјановски      

 метење 3.000 0,182 15  8.190 

собирање на отпадоци 3.000 0,07 50  10.500 

празнење на корпи   60 5  

 Вкупно     18.690 

47    Главен парк 

 метење на патеки 10.500 0,182 300  573.300 

машонско метење 10.500 0,312 20  65.520 

миење на патеки 10.500 0,16 30  50.400 

чистење на снег 10.500 5,2 10  546.000 

собирање на отпадоци 27.750 0,07 900  1.748.250 

празнење на корпи   200 60  

 Вкупно     2.983.470 

48 Тумбе кафе      

 метење на патеки 17.420 0,182 90  285.340 

миење на патеки 1.963 0,16 20  6.281 

чистење на снег 1.963 5,2 10  102.076 

собирање на отпадоци 1.963 0,07 280  38.475 

празнење на корпи   100 15  

 Вкупно     432.172 

49 Градско шеталиште      

 метење на патеки 11.950 0,182 300  652.470 

машинско метење 11.950 0,298 60  213.666 

миење на патеки 11.950 0,16 40  76.480 

чистење на снег 11.950 5,2 10  621.400 

собирање на отпадоци 11.950 0,07 750  627.375 

празнење на корпи   350 50  

 Вкупно     2.191.391 

50 Парк Дом на култура      

 метење на патеки 10.500 0,182 250  447.750 

 миење на патеки 1.000 0,16 20  3.200 

чистење на снег 1.000 5,2 30  156.000 

собирање на отпадоци 1.000 0,07 750  52.500 

празнење на корпи   200 10  

 Вкупно     659.450 
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51 Парк Стив Наумов      

 метење на патеки 6.000 0,182 250  273.000 

миење на патеки 2.400 0,16 10  3.840 

чистење на снег 2.400 5,2 10  124.800 

собирање на отпадоци 8.617 0,07 350  211.116 

празнење на корпи   100 20  

 Вкупно     612.756 

52 Парк Саат Кула      

 метење на патеки 26.500 0,182 240  1.157.520 

миење на патеки 2.824 0,16 10  4.518 

чистење на снег 2.824 5,2 10  146.848 

собирање на отпадоци 11.158 0,07 800  624.848 

празнење на корпи   200 30  

 Вкупно     1.933.734 

53 Парк Безистен      

 метење на патеки 3.550 0,182 250  161.525 

миење на патеки 800 0,16 30  3.840 

чистење на снег 800 5,2 10  41.600 

собирање на отпадоци 2.300 0,07 800  128.800 

празнење на корпи   250 10  

 Вкупно     335.765 

54 Парк Црн Мост      

 метење пешачки 

патеки 

845 0,182 10  1.538 

 собирање на отпадоци 845 0,07 180  10.647 

рачно метење 845 0,182 50  7.689 

чистење на снег 845 5,2 10  43.940 

празнење на корпи   10 3  

 Вкупно     63.814 

55 Нас.Ремо      

 метење  10.000 0,182 50  91.000 

миење  10.000 0,16 20  32.000 

чистење на снег 10.000 5,2 5  260.000 

собирање на отпадоци 10.000 0,07 210  147.000 

празнење на корпи   50 5  

 Вкупно     530.000 

56 нас.Карпош      

 метење  7.000 0,182 120  152.880 

миење  7.000 0,16 30  33.600 

машинско метење 7.000 0,312 15  32.760 

чистење на снег 7.000 5,2 5  182.000 

собирање на отпадоци 7.000 0,07 210  102.900 

празнење на корпи   80 20  
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 Вкупно     504.140 

57 парк Б.Скерлевски      

 собирање на отпадоци 2.970 0,07 150  31.185 

метење на патеки 2.970 0,182 15  8.108 

празнење на корпи   100 3  

 Вкупно     39.293 

58 парк А.Турунџев      

 собирање на отпадоци 600 0,07 250  10.500 

празнење на корпи   50 2  

 Вкупно     10.500 

59 Сите месни заедници      

 собирање на отпадоци 25.000 0,07 190  332.500 

празнење на корпи   50 30  

 Вкупно     332.500 

60 парк-спом.с.Породин, 

д.Оризари,г.Оризари и 

с.Кукуречани 

     

 собирање на отпадоци 9.500 0,07 180  119.700 

празнење на корпи   50 10  

 Вкупно     119.700 

61 парк Tех.факултет      

 собирање на отпадоци 4.980 0,07 400  139.440 

празнење на корпи   200 5  

 Вкупно     139.440 

62 мостови на р.Драгор      

 метење на патеки 2.000 0,182 120  43.680 

чистење на снег 2.000 5,2 21  218.400 

празнење на корпи   15 22  

 Вкупно     262.080 

       

63 Ул.Тошо Даскалот      

 собирање на отпадоци 1.000 0,07 150  10.500 

 миење 1.000 0,16 15  2.400 

 метење на патеки 1.000 0,182 30  5.460 

 празнење на корпи   100 3  

 Вкупно     18.360 

64 Ул.Пецо Божиновски      

 собирање на отпадоци 2.600 0,07 150  27.300 

 метење на патеки 2.600 0,182 30  14.196 

 миење  2.600 0,16 10  4.160 

 празнење на корпи   100 3  

 Вкупно     45.656 

65 Ул.Јорго Османо      
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 собирање на отпадоци 650 0,07 10  455 

 метење на патеки 650 0,182 25  2.957 

 празнење на корпи   100 3  

 Вкупно     3.412 

66 Ул.Славко Лумбарко      

 собирање на отпадоци 690 0,07 150  7.245 

 миење 690 0,16 15  1.656 

 метење на патеки 1.200 0,182 50  10.920 

 празнење на корпи   100 5  

 Вкупно     27.066 

67 Ул.Ѓорѓи Наумов      

 собирање на отпадоци 2.200 0,07 150  23.100 

 метење на патеки 2.200 0,182 15  6.006 

 миење 2.200 0,16 10  3.520 

 празнење на корпи   100 5  

 Вкупно     32.626 

68 Ул.Охридска      

 собирање на отпадоци 3.600 0,07 50  12.600 

 миење 3.600 0,16 10  6.560 

 метење на патеки 3.600 0,182 50  32.760 

 Вкупно     51.920 

69 Ул.Марко Цепенков      

 собирање на отпадоци 1.350 0,07 150  14.175 

 метење на патеки 1.350 0,182 50  12.285 

 Вкупно     26.460 

       

70 Стадоин Тумбе кафе      

 собирање на отпадоци 17.420 0,07 10  12.194 

 метење на патеки 17.420 0,182 80  253.635 

 празнење на корпи   50 3  

 Вкупно:     265.829 

       

71 Спортска салаМладост      

 собирање на отпадоци 3.600 0,07 250  63.000 

 метење на патеки 47.630 0,182 10  86.687 

 празнење на корпи   50 2  

 Вкупно:     149.687 

       

       

72 Спортскасала 

Младост-внатрешно 

одржување 

     

 собирање на отпадоци 3.000 0,07 40  8.400 
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 метење на патеки 3.100 0,182 320  180.544 

 празнење на корпи   50 3  

 Вкупно:     188.944 

 Вкупно:      

                 

73 Градско шеталиште      

 собирање на отпадоци 11.950 0,07 40  33.460 

 метење на патеки 11.950 0,312 300  1.118.520 

 празнење на корпи   50 3  

 Вкупно:     1.151.980 
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РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

1 Широк сокак     2.864.080 

2 Столарска     445.941 

3 Пеце Матичевски     340.560 

4 Кирил и Методиј     193.057 

5 Виенска     176.799 

6 11 -ти Октомври     134.519 

7 Д.Радосавлевиќ     104.464 

8 Никола Тесла     930.213 

9 Рузвелтова     402.027 

10 Климент Охридски     629.012 

11 Јосиф Јосифовски     427.584 

12 Гоце Делчев     53.100 

13 Влатко Миленковски     76.464 

14 15-ти Мај     57.075 

15 Прохор Пчински     111.720 

16 Цар Самоил     146.230 

17 Стара чаршија     1.297.821 

18 11-ти Март     25.350 

19 Мирче Ацев     53.126 

20 Кузман Ј.Питу     95.860 

20 Јане Сандански     95.579 

21 АСНОМ     193.024 

22 Борис Бастерот     46.380 

23 Македонски гемиџии     458.520 

24 Партизанска     2.394.400 

25 Баско Каранѓелевски     462.640 

26 Ружа Делчева     168.500 

27 Булевар 1-ви Мај     1.843.293 

28 Филип В Македонски     1.607.471 

29 Батаљон Стив Наумов     911.261 

30 Солунска     638.273 

31 Македонска Фаланга     1.175.040 

32 Прилепска     615.880 

33 Димитар Илиевски-Мурато     1.567.295 

34 Наум Н.Борче     123.995 

35 Студентска     35.500 

36  Бул.Методија Андонов-Ченто     342.080 

37 Паркинг  Дом на култура     341.707 

38 Паркинг Стара автобуска     461.072 

39 4-ти Ноември     694.480 

40 Север-Југ     101.270 
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41 Довлеџик-зап.влез     1.479.520 

42 Нас.Буковски ливади     38.352 

43 8ми  Септември-влез     2.042.250 

44 Благојче Силјановски     18.690 

45 Главен парк     2.983.470 

46 Тумбе кафе     432.172 

47 Градско шеталиште     2.191.391 

48 Парк Дом на култура     659.450 

49 Парк Стив Наумов     612.756 

50 Парк Саат кула     1.933.734 

51 Парк Безистен     335.765 

52 Парк Црн мост     63.814 

54 Населба Ремо     530.000 

55 Населба Карпош     504.140 

56 Парк Бонде Скерлевски     39.293 

57 Парк спом.Алекс.Т.     10.500 

58 Сите месни заедници     332.500 

            

59 

Парк спом.с.Породин,с.долно 

и г.Оризари с.Кукуречани 

    

119.700 

60 Парк Технички факултет     139.440 

61 Мостови на р.Драгор     262.080 

62 Скејт парк Тумбе кафе     32.989 

63 Тошо Даскало     18.360 

64 Пецо Божиновски     45.656 

65 Јорго Османо     3.412 

 66 Славко Лумбарко     27.066 

67 Ѓорѓи Наумов     32.626 

68 Охридска     51.920 

69 Марко Цепенков     26.460 

70 Стадион Тумбе кафе     265.829 

71 Спортска Сала Младост     149.687 

72 Спортска Сала Младост-

внатрешно одржување 

    

188.944 

73 Спортска сала Младост-

внатреш.одржување 

    

1.151.980 

 ВКУПНО:  

 

    

39.566.608 
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   За реализација на финансовата програма за одржување на јавната 

чистота на јавните површини во Општина Битола за што е надлежно јавното 

претпријатие „Комуналец“-Битола, дејноста ја врши согласно годишната 

програма во која се содржани вкупните површини, бројот и категоријата  на 

улиците кои се прикажани во табелите а за успечноста на истата, располага со 

следнава механизација:  

 

 

                      број 

- автоцистерна со пумпа на висок притисок од 8м3.............................................1 

- автоцистерна со пумпа на висок притисок од 3.3м3………………..................1 

- специјални комунални возила за отпад ……………………………...............2 

- товарно возило…………………………………………………………............. 2 

- трактори………………………………………………………………….............5 

- циркулар…………………………………………………………………............1  

- метларка за машинско метење…………………………………………............3 

- специјално возило со дигалка………………………………………….............1 

- дувалки…………………………………………………….………………….....3 

- специјално возило за собирање на лист……………………………….............2 

-машина за под………………………………………………………………........1 

- машина за полирање……………………………………………………............1 

- BOBCAT - мултифункционално возило…………………………………........1                               

- мотокултиватор…………………………………………………………............2 

- косачки .................................................................................................................3 

- машина за одбележување на терен ....................................................................1 

- чистач на снег ..................................................................................................... 1 

- троредна садачка за расад ................................................................................. 1 

- чистач на корења ................................................................................................ 1 

 

         Преглед на извршители кои непосредно учествуваат во реализација на 

програмата за јавна чистота во Општина Битола. 

       

Број на извршители 

- раководител на Р.Е.     1 

-заменик раководител     1 

- предработник, контролор    1 

- возач на трактор      4 

- возач на цистерна     3 

- возач на метларка     2 

- возач на товарно возило    4 

- општи работници            15 

- метачи                                                          12 
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             Надзорот на програмата го вршат општинскиот орган на локалната 

управа надлежен за вршење на работите од областа на коминални работи. 

Инспекцискиот надзор  го вршат општинските комунални инспектори, а 

контролата за одржувањето на јавната чистота го врши комуналниот редар.  

 

 

 

              Контролата врз квалитетот на одржувањето на јавната чистота, 

валидност и верификација ќе се врши од страна на одделението за комунални 

работи при Општина Битола со претходно доставени месечни извештаи- 

ситуации од страна на нашето претпријатие Комуналец - Битола. 

 

              

Раководител на РЕ ,,Јавно зеленило 

Наумовска Гордана 

 

______________________ 

 

Референт по план и анализа                                                ЈП "Комуналец" Битола 

      Михајлоска Славка                                                            дир.  Зоран Соклевски 

 

_______________________                                          ________________________ 

    

 

 

 

  

 
  


